ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2022 г. № 269

Об учреждении ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС

«САУР-МОГИЛА»

 Руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьями 152, 153 Гражданского кодекса Донецкой Народной

Республики:

1. Учредить ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС «САУР-МОГИЛА».

2. Определить, что ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС

«САУР-МОГИЛА» входит в сферу управления Министерства культуры

Донецкой Народной Республики.

3. Министерству культуры Донецкой Народной Республики:

3.1. Утвердить устав, организационную структуру и штатное

расписание ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС «САУР-МОГИЛА»;

3.2. Назначить руководителя ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ВОЕННО-ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС

«САУР-МОГИЛА» и заключить с ним трудовой договор (контракт);

3.3. Обеспечить выполнение функций учредителя

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ВОЕННО-

ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС «САУР-МОГИЛА»;

3.4. Обеспечить закрепление на праве оперативного управления за

ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «ВОЕННО-

2

ИСТОРИЧЕСКИЙ МУЗЕЙНЫЙ КОМПЛЕКС «САУР-МОГИЛА» имущества,

необходимого для осуществления его деятельности.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства  В.П. Хоценко